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Papież zaproszony na Ukrainę
   Papieżowi wręczono list prezydenta Petra Poroszenki z zaproszeniem. Papież powiedział,
że przyjedzie na Ukrainę.
   
   Do odwiedzenia Ukrainy zaprosili Franciszka również tamtejsi biskupi. Przemawiając 20
lutego na wspólnej audiencji dla episkopatów obu obrządków zwierzchnik ukraińskich
grekokatolików skierował do Ojca Świętego „ze strony chrześcijan katolickich i prawosławnych
oraz ludzi dobrej woli zaproszenie do odwiedzenia w stosownym czasie Ukrainy. Jesteśmy
pewni, że ta wizyta przyniesie pokój w tej części wschodniej Europy, zroszonej krwią tylu
męczenników za jedność Kościoła – powiedział abp Światosław Szewczuk. – Byłby to proroczy
gest, aby ukazać moc modlitwy i solidarności chrześcijańskiej. Dodałby nam odwagi i nadziei do
budowania lepszej przyszłości dla wszystkich”. †    

Polscy franciszkanie
będą beatyfikowani w Peru 
   O. Zbigniew Strzałkowski i o. Michał Tomaszek zostaną beatyfikowani jako męczennicy.
   Polscy zakonnicy zostali zamordowani w 1991 roku. Terroryści zabili ich, twierdząc, że
„oszukiwali naród, głosili pokój i usypiali ludzi religią poprzez Różaniec, Msze, czytanie Pisma
Świętego; sprawili, że mieszkańcy tych okolic sprzeciwili się rewolucji”. Pośmiertnie zostali
przez rząd Peruwiański uhonorowani odznaczeniem El Sol de Preú – Słonce Peru.
 W 24. rocznicę męczeńskiej śmierci ojców Zbigniewa i Michała, tj. 9 sierpnia 2015 r., odbędzie
się w Pariakoto uroczyste otwarcie grobów męczenników i pobranie ich relikwii.

Najstarsza zakonnica świata 
   Siostra Candida Bellotti mieszka we Włoszech, 20 lutego skończyła 108 lat.
    Zeszłym latem z okazji 400-lecia śmierci założyciela wspólnoty Camillo de Lelis siostra
odbyła pielgrzymkę do Rzymu i wzięła udział we Mszy św. pod przewodnictwem Papieża
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Franciszka.
 Mówiąc o swoim przepisie na długie życie zakonnica, za czasy której zmieniło się 10 Papieży,
powiedziała: „Słuchać Jezusa i pokornie podążać za Jego wolą. Przez całe życie żyje w
przekonaniu: gdziekolwiek mnie Bóg zaprowadzi, tam jest moje miejsce”.
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